
 

от 01.07.2025 г.                                                                      №             109-ОД   

 

г.Ейск 

 

Об утверждении Основного 10-ти дневного меню  

на летне-осенний период 

 

В целях  обеспечения «Санитарно-эпидемиологических требований к 

организации общественного питания населения» СанПиН 2.3/2.4.3590-20, 

утвержденных Постановлением Главного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2022 г. № 32», с целью организации сбалансированного 

рационального питания воспитанников, строгого выполнения и соблюдения 

технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и 

калорийности   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить с 01.07.2025г. основное 10-ти дневное меню  на летне-

осенний период (теплый сезон) с 10,5 часовым пребыванием в возрасте от 1-3 

лет  от 3-7 лет для организации питания детей в дошкольном образовательном 

учреждении на 2025 год. 

         2.Заведующему хозяйством, Касатоновой Т.Г., формировать заявку на 

поставку продуктов питания в соответствии с рекомендуемыми нормами 

питания в МБДОУ ДСКВ № 29 г.Ейска МО Ейский район с учетом пребывания 

детей полный день (10,5 ч.). 

         3.Медицинской сестре диетической Талалаевой И.Г. проводить 

необходимые расчеты и оценку использованного на одного ребенка набора 

пищевых продуктов один раз в 10 дней в соответствии с рекомендуемыми 

нормами питания в МБДОУ ДСКВ № 29 г.Ейска МО Ейский район с учетом 

10,5–ти часового пребывания детей в возрасте от 1-3 лет и от 3-7 лет, фиксируя 

результаты в Ведомости контроля за рационом питания. 

4.Контроль за поступлением и качеством продуктов питания возложить 

на заведующего хозяйством Касатонову Т.Г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                   Н.И.Сахно 

 

С приказом ознакомлены: 

_______________Т.Г.Касатонова                 _______________И.Г.Талалаева 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №29 ГОРОДА ЕЙСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 


		2025-07-01T08:52:49+0300
	Сахно Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




